Aquí se ve claramente que este escritor confundió los Idacios, el Ossonobense con el Lemicense, aplicando á éste el tiempo y el escrito de aquél. De Sigeberto tomó el que fué obispo Lemicense, de San Isidoro lo que sólo conviene al de Ossonoba, y juntando uno y otro afirmó lo que no se verifica de ninguno.

Juan Vaseo in *Chron. ad annum 420.*

112 Eodem anno (420) Idacius scriptor hispanus ad Dominum conversus est, ut ipse de se testatur. Hic postea fuit, ut inquit Sigebertus, Lemicæ Hispaniarum urbis episcopus, et chronicon scripsit a primo Theodosii consulatu usque ad annum quadringentesimum nonagesimum, quod auspiciatur a divo Joanne Chry-

sostomo. Sed nomen urbis, cujus dicitur fuisse episcopus, neque in conciliis antiquis, neque usquam alibi invenire potui. In Alcobacensi codice antiquo dicitur Idacius Gallæciæ episcopus. Proinde suspicor in Sigeberto legendum, Lemicæ Hispaniarum urbis episcopus: nam et episcopatus Lemicensis perantiquus est, ut ex conciliis patet, et ea Portugalliæ pars olim Gallæciæ tribuebatur. Sed hoc ego in aliorum judicio relinquo.

Lo que á Vaseo no le bastó para resolver arrastró á casi todos los posteriores. Los concilios en que se halla la silla de Lamego todos son muy distantes de Idacio, pues aún el primero es de cien años despues, y lo mismo el tiempo en que nos consta haber pertenecido á Galicia Lamego; y así no puede prevalecer contra lo dicho en el párrafo 3.º

Por el principio que señala Vaseo al cronicon de Idacio se ve que el códice de Alcobaza es el mismo que el que hallarás en el apéndice siguiente, donde se expresa la conversion de Idacio, y empieza por la mencion del Crisóstomo.

Jacobo Sirmondo, de la *Compañía de Jesus*, en el prólogo á la edicion de Idacio, *De Chronico et Factis Idacii.*

113 Idacii chronicon, cujus excerpta tantum quædam ab Henrico Canisio primum, deinde a Josepho Scaligero edita fueram, integrum nunc demum indidem prodit, unde nuper Romæ vulgari ceptum est; ex antiquo videl. Codice nostro, quem qui romanam editionem curavit, quia Parissis esse audiverat, Parisiensem appellavit: nos Metensem potius dicturi eramus, quod Metis olim exscriptum arbitremur, inde certe ad nos ex monasterio non ignobili, nec obscuro, pervenit.

Quanti autem merito esse debeat hic libellus, tute, lector, statim agnosces. Intelliges enim, non solum ab hoc fonte hausta ea esse, quæ de gothorum, suevorum, aliarumque gentium rebus in Hispania, Galliaque; per ea tempora gestis, apud Isidorum, et alios scriptores, non aliis ferme quam chronici hujus verbis contexta leguntur; sed alia præterea tum ad sacram, tum ad civilem historiam, plurima hic doceri, quæ ut ceteris omnibus intacta qui extant, ipsi nos etiam, nisi ab Idacio prodita essent, ignorare cogemur. Facile ergo judicabis, publici usus fuisse, ut non diutius hoc beneficio careremus.

Nec vero minor, ut spero, erit gratia Factorum consolarium, quos chronico adjecimus, Idacianosque jam alibi nominavimus: non tam quod in eodem codice Idacii Chronico subjiciebantur, quam quod rerum et verborum in utro-